
 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Determinazione  n. 135 del 04.12.2024 
 

 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO   DI   ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  A  TEMPO  PIENO ED 

INDETERMINATO  -  (AREA DEGLI ISTRUTTORI - EX CATEGORIA C - CCNL    

FUNZIONI    LOCALI)   DA   ASSEGNARE   AI   SERVIZI AMMINISTRATIVI - 

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI    
 

Settore: AMMINISTRATIVO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n. 124 del 13.11.2024 di indizione del 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo a tempo 
pieno ed indeterminato – (Area degli Istruttori – ex categoria C) da assegnare ai servizi 
amministrativi; 
 
Considerato che: 

• il bando di concorso è stato pubblicato come previsto dalla normativa vigente sulla 

piattaforma “inPA”; 

• il bando è stato altresì pubblicato sul sito del Comune di San Bassano; 

• entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per le ore 23.59 di 

sabato 30 novembre 2024, sono pervenute n. 35 (trentacinque) richieste di partecipazione alla 

procedura concorsuale. 

 

Dal report della procedura ottenuto mediante la piattaforma “inPA” è stato accertato che i candidati, 

di cui all’allegato da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto, risultano in 

possesso dei requisiti previsti dal bando. 

 

Resta ferma l’insindacabile facoltà dell’Ente di procedere all’ulteriore dettagliata disamina delle 

domande pervenute ed indicate nel report sopra citato, disponendo eventualmente per l’effetto, ove 

necessario e con successivo e separato provvedimento, l’ammissione con riserva ovvero 

l’esclusione dei candidati che dovessero non disporre dei requisiti necessari per la partecipazione al 

concorso. 

 

Ritenuto, pertanto, per il seguito della procedura concorsuale, di procedere all’ammissione dei 

candidati di cui all’allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ferma 

restando la facoltà di cui al paragrafo precedente. 

 

Richiamato l’art. 30 dello Statuto comunale; 

 



 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordimento degli uffici ed ei servizi” approvato con 

deliberazione di G.C. n. 32 in data 31.05.2023, con particolare riferimento all’art. 39 “Accesso 

all’impiego”; 

 

Richiamati gli artt. 169 e 183 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Attesa, la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento 

in conformità alle disposizioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 10.07.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di 

elevata qualificazione al segretario comunale”; 

  

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che lo scrivente Responsabile non si trova in una posizione di conflitto di 

interessi e che, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione circa l’adozione del presente 

provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n. 241 e 

ss.mm.ii., del combinato disposto degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e del 

vigente Codice di comportamento; 

 

2. Di ammettere al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo 
a tempo pieno ed indeterminato – (Area degli Istruttori – ex categoria C) da assegnare ai 
servizi amministrativi, i candidati di cui all’allegato A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

3. Di riconoscere la facoltà dell’Ente di procedere all’ulteriore dettagliata disamina delle 

domande pervenute ed indicate nel report sopra citato, disponendo eventualmente per 

l’effetto, ove necessario e con successivo e separato provvedimento, l’ammissione con 

riserva ovvero l’esclusione dei candidati che dovessero non disporre dei requisiti necessari 

per la partecipazione al concorso; 

 

4. Di dare idonea pubblicità dell’avvenuta adozione del presente provvedimento mediante 

pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale nell’apposita sezione “Notizie 

in evidenza” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di concorso” e sul 

portale “inPA” e che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti; 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Segreteria per gli adempimenti 

successivi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DOTT. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 

 



 

 

 

                                                                        

Determinazione n. 135 del 04.12.2024 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì, 04.12.2024      PER IL MESSO COMUNALE 

        F.to Agazzi Chiara Lorenza 

 

 

 

 


